[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício nº 021/2023
Jaraguari-MS, 14 de março de 2023.

Ao Exmo. Sr. Deputado Beto Pereira
Deputado Federal
Brasília-DF:

Assunto: Destinação de Emenda Parlamentar (Solicita).

Prezado Deputado:

[bookmark: _GoBack]Viemos por meio deste Ofício solicitar de Vossa Exa. ajuda para a aquisição de uma ambulância para a Comunidade Quilombola de Furnas do Dionísio e região.

Como sabemos essas áreas remotas muitas vezes têm dificuldades para acessar serviços médicos adequados em caso de emergência. Assim sendo a aquisição da mesma seria de grande ajuda para garantir que os residentes dessas comunidades possam receber atendimento médico oportuno e adequado diante a realização do transporte de pacientes para hospitais e clínicas nas proximidades.

Por isso solicitamos sua atenção e apoio com a destinação de uma Emenda Parlamentar para à aquisição da ambulância para essa região do nosso Município.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço

Atenciosamente.

Cláudio Ferreira da Silva – PSD                                                    Davi Gomes Barbosa - PSDB
	            Vereador                                                                                      Vereador

Renê Sérgio Lima de Moura- Progressistas                   Peterson Martins Xavier – PSD
               Vereador                                                                                  Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI